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0. Formalia 

0.1. Godkendelse af dagsorden 
Indstilling: 
Styrelsen godkender dagsordenen inden starten af mødet.  
Referat: 
Dagsorden blev godkendt uden ændringer. 

 
1. Orientering 

1.1. Orientering: Grupperinger 
Indstilling: 
Dette orienteringspunkt giver de enkelte styrelsesmedlemmer mulighed for at orientere om nyt fra de-
res grupperinger.  
Særlig ansvarlig: Rune 
Referat: 
Rune orienterede om, at korpsene i samarbejde med ÅUF holdt et vellykket vælgermøde d. 8. novem-
ber. Spejdergrupper og FDF-kredse bruger en del krudt på at håndtere Corona-smitte, som kræver nye 
planer.  

 
1.2. Orientering: Formand/FU  
Indstilling: 
Dette orienteringspunkt giver formanden mulighed for at orientere om nyt siden sidste møde, der rela-
terer sig til formands- og FU-arbejdet. Nina orienterer om bestyrelsesmøde og repræsentantskabsmøde 
i TV2 Østjylland, møde om Anlægspuljen. Ida orienterer om møde om Aarhus mod sexisme d. 11. no-
vember, Rune orienterer om møde i brugergruppen for Kongelunden d. 3. november og 6. december. 
Referat: 
- Nina, Ida og Tobias orienterede om repræsentantskabsmødet hos TV2 Østjylland, hvor de fremhæ-

vede deres rækkevidde under dækning af kommunalvalget.  



- Nina, Rune og Sara orienterede om møde med Kulturrådmanden om Anlægspuljen d. 1. december. 

Fordelingen er ikke offentliggjort endnu. 

- Nina orienterede om, at Byrådet i sidste uge vedtog Handletanken for Lokalt Demokratis anbefalin-

ger.  

- Rune orienterede om deltagelse i brugergruppemøde i Kongelunden d. 3. november. Idrætten øn-

sker fyldte meget til mødet. Rune nævnte at det var vigtigt at der også bliver faciliteter til spejdere 

og andre udendørs foreningsaktiviteter.  

- Ida orienterede om møde i Aarhusmodsexisme-arbejdsgruppen, hvor arbejdet med en fælleskam-

pagne kræver lidt mere tid, og derfor er kampagnen udskudt til foråret.  

- Rune orienterede om at han ikke havde deltaget i møde om Moesgård Vildskov d. 6. december, 

men at der i gruppen arbejdes på at finde mindre befærdede steder til indhegning af dyr.  

 
1.3. Orientering fra sekretariatet  
Indstilling: 
Dette orienteringspunkt giver sekretariatslederen mulighed for at orientere om nyt siden sidste møde.   
Referat: 
- Tuborgfonden inviterer til Årsskrift Live 2021 tirsdag d. 8. februar fra 15.30-21 i Store VEGA i Kø-

benhavn. Er der 2 fra styrelsen, som kan og vil deltage? 

- Indstillinger til Årets Ungdomsforening hos DUF: DFUNK Østjylland fik en flot andenplads og blev 

nævnt på delegeretmødet. Tillykke herfra! 

- Hvis flere styrelsesmedlemmer har lyst til at lave 30 sek. præsentationsvideo til ÅUFs Facebookside, 

så er det ved at være sidste chance. Bare fortæl at du er styrelsesmedlem i ÅUF og hvad dit for-

eningsengagement er. Optag med din telefon, og send til Sara.  

- Vi har lavet aftale med Frivilligcenter Aarhus, Jysk Børneforsorgog  Rethinkers hos Visit Aarhus om 

at afholde kurset ”Lyst til ledelse” i gen i foråret. Frivilligcentret har fundraiset til det. Invitationen 

sendes ud 10. januar.   

- Sara deltog i afskedsreception for Henrik Stampe, nu tidligere sekretariatsleder hos Idrætssamvir-

ket. Han fik to ÅUF-kopper i afskedsgave. 

- Høringssvaret til Sport og Fritidspolitikken blev godkendt pr mail af styrelsen og er sendt ind. Tak 

for input og hurtig respons fra alle.  

- Nina og Sara mødes med Sport og Fritid om puljekriterier for 10-årig anlægspulje 10. december 

- Sara deltager som observatør/gæst, når der er valg til folkeoplysningsudvalget d. 13.12.  
- Samarbejdet med DGI om kursusforløb i projektledelse i foråret er nu så langt at vi kan begynde at 

reklamere for det. Info kommer på hjemmesiden og facebook og nyhedsbrev. 

- Stine har været til første konstituerende møde i bestyrelsen i UngiAarhus Øst. 

- Alle i styrelsen har fået invitation til digitalsignering af vores aftale i Danske Bank om skift af kasse-

rer. 

- Vi har sagt farvel til Noah på sekretariatet, da han er færdig med Stem Ungt-kampagnen 

 
2. Ledelse 

2.1. Drøftelse og beslutning: Strategi 2022-2024 
Indstilling: 
Styrelsen drøfter og godkender udkast til strategi. Siden sidste styrelsesmøde er medlemsforeninger og 
andre interesserede blevet opfordret til at komme med input via nyhedsbrevet i november, opslag på 
facebooksiden, direkte mails til udvalgte foreninger fra de fem grupperinger. Det har givet nogle input 
til strategien. 
Referat: 
Nina fremlagde de ændringsforslag til strategien, der er kommet ud af høringen: 



- Opslag på facebook gav feedback fra spejderne omkring anerkendelsen af frivillige 

- Input til overskriften på første emne. Skal det være samme som sidst eller ny?  

Styrelsen godkendte strategien med de ændringer, der var foreslået i bilaget.  
 
2.2. Drøftelse: Evaluering af vælgermøde 

Indstilling: 
Styrelsen evaluerer vælgermødet på Fairbar d. 8. november.  
Referat: 
Det var en god og interessant debat, og den blev modereret rigtig fint.  
Dejligt at alle kandidater mødte op + 1. 
 
 
2.3. Orientering og drøftelse: Evaluering af Stem Ungt-kampagnen 

Indstilling: 
Sara orienterer om afviklingen og evalueringen af Stem Ungt-kampagnen i forbindelse med Kommunal-
valget d. 16. november. Styrelsen evaluerer projektet med henblik på at styrke fremtidige lignende 
valgprojekter.  
Referat: 
Sara orienterede om at vi har afholdt 15 debatter på 14 uddannelsesinstitutioner. Der har været god 
stemning og energi mellem kandidaterne. Det har krævet en stor indsats af Noah i oktober og novem-
ber, hvor vi savnede en praktikant til at lave kampagne på SoMe. Fire af kandidaterne i Stem Ungt-net-
værket blev valgt ind (Anders, Jakob, Mathilde og Laura). Vi har ønsket dem stort tillykke både på Face-
book og direkte.   
Regnskabet for kampagnen er sendt til Tuborgfondet og vi har allerede fået udbetalt de 50.000 kr. som 
vi havde fået tilsagn om.  
Pointer fra styrelsens drøftelse: Det er et vigtigt projekt, da det giver mening at lave ung-til-ung debat-
ter. Det vil vi gerne gøre igen en anden gang, når der bliver mulighed for det.  
Vi har også samarbejdet med TV2 Østjylland om kampagnen. De var med ude til 2 debatter. Tobias har 
snakket med direktøren hos TV2 Østjylland om en rundvisning hos dem.  
 
2.4. Beslutning: Udpegning af medlemmer til TV2 Østjyllands repræsentantskab de kommende fire år 

Indstilling: 
Styrelsen skal for DUF udpege fire medlemmer til repræsentantskabet i TV2 Østjylland. Siden sidste 
møde har Sara undersøgt, at tre ud af fire medlemmer ønsker genudpegning. Styrelsen drøfter og be-
slutter, hvem der opfordres som fjerde medlem, gerne en prioriteret liste.  
Referat: 
Styrelsen besluttede at udpege, de tre der har ønsket at fortsætte: Ida, Tobias, Nina.  
Hanne Tange ønsker ikke genudpegning.  
Rune stiller sig til rådighed som repræsentant.  
Sara skriver ud til styrelsesmedlemmer og suppleanter, og spørger om der er andre, der gerne vil melde 
sig. Frist for at melde sit kandidatur er på mandag d. 13. og derefter lodtrækning, hvis der er flere kan-
didater.  
Sara melder repræsentanterne ind til TV2 Østjylland tirsdag d. 14. 

 
2.5. Orientering og beslutning: Årsmøde 2021 
Indstilling: 
Arbejdsgruppen bag Årsmødet orienterer om status på planlægning. Styrelsen vedtager forslag til dato 
for Årsmøde 2023. På dette møde vedtager styrelsen desuden bilag til Årsmødet, som kommer i efter-
følgende punkter: beretning, budget og arbejdsprogram.  
Referat: 
Forslag til dato for Årsmødet i 2023 er sidste torsdag i februar: 23.2.2023 



Status på oplæg: tema bliver rekruttering af frivillige til foreningen. Sara har spurgt Jacob Bostrup som 
koordinerer frivilligindsatsen hos Muskelsvindfondens Grøn Koncerter.  
Styrelsen besluttede, at Årsmødet starter med, at der bliver tid til at deltagerne kan præsentere sig for 
de andre ved bordet.  
Planlægningsgruppen har besluttet at opfordre Niels Christian, dirigent ved sidste årsmøde og Laura 
Bryhl, som er nyvalgt byrådsmedlem for Enhedslisten. De har ikke meldt tilbage endnu.  
Hilsen i årsmødemappen bliver fra de fire nyvalgte byrådsmedlemmer fra Stem Ungt.  

 
2.6. Beslutning: Indstilling til formand, næstformand og kasserer 
Indstilling: 
Det er kutyme, at den afgående styrelse indstiller forslag til formand, næstformand og kasserer til Års-
mødet. Styrelsen drøfter kandidater. Det er muligt at stille op på selve Årsmødet. 
Referat: 
Styrelsen indstiller den nuværende formand, næstformand og kasserer til posterne.  
 

 
2.7. Beslutning: Indkaldelse  
Indstilling: 
Styrelsen godkender indkaldelse til Årsmøde. 
Referat: 
” Det betyder, at du skal blive hjemme ved tegn på sygdom.” slettes og erstattes med ”Hvis den fysiske 
afvikling ikke er mulig, så vil årsmødet flytte online”  

 
2.8. Beslutning: Beretning 
Indstilling: 
Styrelsen vedtager beretning til godkendelse på Årsmødet. 
Referat: 
Styrelsen godkendte beretningen til årsmødemappen 

 
2.9. Beslutning: Kontingent 
Indstilling: 
Styrelsen vedtager, at kontingentet fastholdes på 425 kr.  
Referat: 
Styrelsen besluttede at fastholde kontingentet.  

 
2.10. Beslutning: Arbejdsprogram 2022 
Indstilling: 
Arbejdsgruppen fremlægger forslag til arbejdsprogram 2022. Styrelsen drøfter og godkender arbejds-
program for 2022. 
Referat: 
Nina gennemgik forslag til punkterne i arbejdsprogrammet. 
Husk at overskriften fra første punkt i strategien skal ændres jf. beslutningen 2.1 om strategien.  
Under punkt 9 tilføjes børne- og ungeområdet.  
Arbejdsprogrammet blev vedtaget med ovenstående ændringer.  
 
2.11. Beslutning: Budget 2022 
Indstilling: 
FU indstiller til at vedtagelse af budget for 2022 sammen med regnskabet for 2021 udskydes til næste 
styrelsesmøde. Budgettet kan fortsat nå at ligge klar til Årsmødet, hvor det skal fremlægges til oriente-
ring.  
Referat: 
Styrelsen besluttede at følge indstillingen.  
 

 



2.12. Beslutning: Dato for opstartsseminar i ny styrelse 
Indstilling: 
Styrelsen vedtager en dato for opstartsseminar i den nye styrelse, så der er tid til at gå i dybden med 
planlægning af det kommende år samt lære ÅUF og hinanden at kende. Det foreslås seminaret afholdes 
en dag i Aarhus enten 13. eller 20. marts. Datoen offentliggøres i årsmødemappen og kommunikeres til 
styrelseskandidater. 
Referat: 
Styrelsen foreslår at seminaret bliver lørdag d. 19. marts eller lørdag 2. april. 
 
2.13. Beslutning: Retningslinjer og dato for Særligt Dyrt Materiel i 2022 BILAG 
Indstilling: 
Styrelsen vedtager retningslinjer for uddeling af Særligt Dyrt Materiel-puljen I 2022 samt at deadline for 
ansøgninger bliver 21. april. Deadline bliver offentliggjort i årsmødemappen 
Referat: 
I punkt 5 slettes: (Ikke flere separate ting!) 
Tilføjes nederst: Du er velkommen til at kontakte sekretariatet for sparring.  
Sara laver et skriv til hjemmesiden med eksempler på hvad ”en samlet enhed er” rundsendes til god-
kendelse i styrelsen inden den lægges på hjemmesiden.    
 

 
3. Eventuelt 

3.1. Beslutning: Videohilsen fra styrelsesmødet 
Indstilling: 
Dem i styrelsen, som har lyst til at lave en videohilsen, optager den efter mødet.  
Referat: 
Udskudt til næste møde. 

 
Kommende datoer: 
Julefrokost: d. 11. december 
Styrelsesmøde d. 3. februar 
 
Kommende sager:  
fremgår af møde- og handleplanen. 
 
 


